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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

LAURA ALVAREZ SANCHEZ

Datos Generales
Nombre: LAURA ALVAREZ SANCHEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 39 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 31-05-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE B 2014 - 2018
PRIDE Fijo 2014
PRIDE B 2014

PRIDE Fijo 2014
PRIDE B 2013

PRIDE C 2010 - 2013
PRIDE B - 2010

Fecha de impresién: 00:39:12 Pagina 1/13
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LAURA ALVAREZ SANCHEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

LAURA ALVAREZ SANCHEZ
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MEXICO
LAURA ALVAREZ SANCHEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

LAURA ALVAREZ SANCHEZ
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MEXICO
LAURA ALVAREZ SANCHEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LAURA ALVAREZ SANCHEZ
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Historico de Colaboraciones en Tesis

Titulo del documento

Andilisis tedrico del
tratamiento psicolégico
con reclusos dirigido al
dmbito emocional

Evaluaciéon de un taller de
habilidades para la vida
para prevenir el consumo
de drogas en estudiantes
de primer afo de
secundaria

El vinculo entre creatividad
y psicopatologia : el caso
de la esquizofrenia

Elaboracién de una guia
de de deteccion de
sintomas depresivos en
nifos de edad preescolar

Fecha de impresién: 00:39:13

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

LAURA ALVAREZ SANCHEZ

PARTICIPACION EN TESIS

B Licenciatura: 21 (100.00%)

Autores

MARIO
MANUEL
AYALA
GOMEZ, LIDIA
BELTRAN
RUIZ, et al.
MIRNA
GARCIA
MENDEZ,
MARIANA
GUTIERREZ
LARA, et al.
BLANCA
ESTELA
BARCELATA
EGUIARTE,
LEONILA
ROSA DIAZ
MARTINEZ, et
al.
Angelares
Torres,
Mireyq,

Sinodales

LAURA ALVAREZ
SANCHEZ,

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

LAURA ALVAREZ
SANCHEZ,

Tesis de
Licenciatura

LAURA ALVAREZ
SANCHEZ,

Tesis de
Licenciatura

LAURA ALVAREZ
SANCHEZ,

Tesis de
Licenciatura

Pagina 5/13
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Entidad

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,
Facultad de
Psicologiaq,
Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,
Facultad de
Medicing,

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Afo
2016

2015

2014

2009
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5 Laasertividad y
motivacion al logro como
habilidades para la
busqueda de empleo

6 Ideas irracionales de un
grupo de alcoholicos del
CECOSAM

7  Programa de capacitacion
para el cambio de
actitudes en medicos de la
unidad de medicina
familiar No.9 del IMSS

8 Importancia de la
comunicacion en la
relacion medico paciente

9 Evaluacion de los
programas de estudio a
nivel secundaria diurna

10 El bajo aprovechamiento
escolar como
consecuencia de las
relaciones familiares
inadecuadas en alumnos
del nivel secundaria

11 Propuesta de un programa
de actividades para el
servicio social en el area
de psicologia del deporte
en la CONADE (Comision
Nacional del Deporte)

12 Relacion entre el perfil
ideal y los resultados de
una bateria de pruebas
aplicada a un grupo de
secretarias del Instituto
Comercial Washington

Fecha de impresién: 00:39:13

Reporte individual

LAURA ALVAREZ SANCHEZ
Tesis de LAURA ALVAREZ Garcia
Licenciatura SANCHEZ, Villegas,
Orlando,
Juarez
Puentes,
Maria Luisa,
Tesis de LAURA ALVAREZ Garcia Goiz,
Licenciatura SANCHEZ, José
Hugolino
Miguel,
Tesis de LAURA ALVAREZ Velasco
Licenciatura SANCHEZ, Altamirano,
Abraham,
Tesis de LAURA ALVAREZ Castellanos
Licenciatura SANCHEZ, Aguilera,
Gracielq,
Elizalde
Galicig, Flor,
Tesis de LAURA ALVAREZ Mercado
Licenciatura SANCHEZ, Rojano, Ana
Viridiana,
Tesis de LAURA ALVAREZ Ballesteros
Licenciatura SANCHEZ, del Villar,
Magda
Eleng, Garcia
Prudencio,
Juana,
Tesis de LAURA ALVAREZ Rodriguez

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

SANCHEZ,

LAURA ALVAREZ
SANCHEZ,

Pagina 6/13

Villegas, Ana
Lilia,

Diaz Ruiz,
Laura
Xochitl,
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2005

2001

2001

2001

2001

2000

1997

1996
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Programa psicodeportivo
de intervencion con

deportistas

Diferencia en la

autoestima entre mujeres
y hombres adolescentes

Seleccion de personal con
una bateria psicologica en
una institucion de la
Secretaria de Salud
Analisis comparativo entre
dos grupos de menores
infractores : inhaladores y
no inhaladores, respecto a
su ejecucion del test de
frustracion de Saul

Rosenzweig

Una propuesta al servicio
social desde el enfoque
del aprendizaje social

Entrenamiento de la
destreza de modales en la
mesa, en pacientes
mentales cronicos
hospitalizados : un andlisis
costo-efectividad
Entrenamiento en
habilidades sociales en

pacientes con
esquizofrenia

Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

LAURA ALVAREZ SANCHEZ
Tesis de LAURA ALVAREZ Oropeza
Licenciatura SANCHEZ, Hernandez,
Francisco
Rene,
Tesis de LAURA ALVAREZ Alcantara
Licenciatura SANCHEZ, Cabreraq,
Guadalupe
Teresq,
Bazaldua
Aguillon,
Anaq,
Tesis de LAURA ALVAREZ Ramos
Licenciatura SANCHEZ, Valenzuelq,
Gloriq,
Tesis de LAURA ALVAREZ Vazquez
Licenciatura SANCHEZ, Vergara,
Leticiq,
Tesis de LAURA ALVAREZ Roldan
Licenciatura SANCHEZ, Huertq,
Maria
Araceli,
Tesis de LAURA ALVAREZ Dominguez
Licenciatura SANCHEZ, Medinag,
Veronica
Guadalupe,
Tesis de LAURA ALVAREZ Guerrero
Licenciatura SANCHEZ, Romero,
Maria de
Lourdes,
Pagina 7/13
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1996

1996

1994

1994

1993

1992

1991
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20 Los sintomas depresivos
como consecuencia del
estado civil de
adolescentes
embarazadas del INPer :
estudio exploratorio

21 Lasdiversas formas del yo

Fecha de impresién: 00:39:14

Tesis de
Licenciatura SANCHEZ,

Tesis de
Licenciatura SANCHEZ,

Sistema Integral de Informacion Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
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il siia

sistema integral de
informacién académica

LAURA ALVAREZ SANCHEZ

LAURA ALVAREZ

LAURA ALVAREZ

Pagina 8/13

SERGIO 1990
CARLOS

EDUARDO

OCHOA

ALVAREZ,

Aldana

Calvaq,

Evangeling,

etal.

Calderon 1987
Jalpa,

Aurelio

Francisco.,
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

LAURA ALVAREZ SANCHEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
PSICOFARMACOLOGIA

ENFOQUES Y PROCESOS

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
EL DESARR.PSICOL.CLINICA Y D SALUD
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD

LA INVEST.PSICOL.CLIN.Y DE SALUD
PSICOFARMACOLOGIA

ENFOQUES Y PROCESOS

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES

INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB-385005

Pagina 9/13

[ Licenciatura: 44 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Sistema Integral de Informaciéon Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

35 2018-1
16 2018-1
17 2018-1
16 2018-1
18 2017-2
1 2017-2
18 2017-2
38 2017-1
18 2017-1
18 2017-1
17 2017-1
1 2016-2

Sabado, 05 de julio de 2025



13

14

15

16

17

18

19

20

2]

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

LAURA ALVAREZ SANCHEZ

EL DESARR.PSICOL.CLINICAY D
SALUD-387562

EVALUAC.
INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD-387620

LA INVEST.PSICOL.CLIN.Y DE SALUD-387672

ENFOQUES Y PROCESOS-385552
INVESTIGACION DE ENFOQUES Y
PROCES-385770
PSICOFARMACOLOGIA-331270

INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.

EL DESARR.PSICOL.CLINICA Y D SALUD
EVALUAC. INTERV.PSIC.CLINIC.SALUD

LA INVEST.PSICOL.CLIN.Y DE SALUD
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER
PSICOFARMACOLOGIA

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
ENFOQUES Y PROCESOS

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(SB)

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.

INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES

ENFOQUES Y PROCESOS

Pagina 10/13

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Sistema Integral de Informaciéon Académica

16
10
18
15
16

40

16
10

16

85
16
14
15
2]
15
15

15

nn
sistema integral de
informacién académica

2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1

2013-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

LAURA ALVAREZ SANCHEZ

INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(SB)
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(SB)
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(SB)
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.(SB)

INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.(SB
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

2]
22
14
14
18
19
19
18
16
17

16

Sild

sistema integral de
informacién académica

2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2010-2
2010-1
2009-2
2009-1
2008-2

2008-1
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VW%E%;ZEOM Reporte individual
LAURA ALVAREZ SANCHEZ
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LAURA ALVAREZ SANCHEZ
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LAURA ALVAREZ SANCHEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresién: 00:39:14 Pagina 13/13

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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